

BRM.0003.118.2020

Opole, 26 sierpnia 2020 r.

**Sz. P.
Elżbieta Kurek
Radna Miasta Opola**

W odpowiedzi na Pani zapytanie z dnia 17 sierpnia 2020 r. w sprawie wykorzystania kamery Straży Miejskiej w Opolu do monitoringu w obrębie skrzyżowań informuję, że zgodnie z ustawą z dnia 24 lipca 2015 r. o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz ustawy o strażach gminnych (Dz.U. z 2015 r. poz. 1335) odebrano strażom gminnym (miejskim) kompetencje do czynności związanych z zarejestrowanymi przez kamery wykroczeniami w zakresie przejazdu pojazdów na czerwonym świetle. Ponadto w związku ze zmianami ww. ustawy, strażnicy gminni (miejscy) nie posiadają uprawnień do czynności z zakresu kontroli ruchu drogowego z użyciem przenośnych albo zainstalowanych w pojeździe urządzeń rejestrujących. Kamery monitoringu miejskiego będące w obsłudze Straży Miejskiej w Opolu rejestrują zdarzenia dotyczące nieprawidłowego parkowania pojazdów w obrębie skrzyżowań oraz przejść dla pieszych. Na zarejestrowane zdarzenia wysyłane są patrole, a w sytuacji kiedy sprawca odjedzie z miejsca wykroczenia przed przybyciem patrolu, zdarzenie z monitoringu jest rejestrowane i przekazywane do dalszej realizacji dla Zespołu ds. wykroczeń. Od początku bieżącego roku do 20 sierpnia 2020 r. zarejestrowano i przekazano do dalszej realizacji 750 zdarzeń dotyczących naruszenia przepisów ruchu drogowego.

Strażnicy miejscy zgodnie z art. 129b ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 110 z późn. zm.) uprawnieni są do wykonywania kontroli ruchu drogowego wobec:

„1) kierującego pojazdem niestosującego się do zakazu ruchu w obu kierunkach, określonego odpowiednim znakiem drogowym;“.

Zgodne z powyższym straż miejska może zatrzymać do kontroli pojazd w ruchu tylko i wyłącznie kiedy kierowca porusza się po drodze objętej zakazem ruchu. W zakresie innych naruszeń przepisów ruchu drogowego straż miejska posiada uprawnienia w stosunku do uczestnika ruchu naruszającego przepisy o zatrzymaniu lub postoju pojazdów.

Kompetencje do czynności wskazanych w zapytaniu dotyczące rejestrowanych zdarzeń w ruchu w obrębie skrzyżowań i przejść dla pieszych oraz niedostosowania się kierowców do sygnalizacji świetlnej posiada Policja.

Straż Miejska w Opolu w ramach współpracy z Policją corocznie realizuje program „Bezpieczna droga do szkoły“ z wykorzystaniem kamery mobilnej. Głównym celem tego zadania jest zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w drodze do szkoły oraz zmniejszenie liczby wypadków drogowych z udziałem pieszych. Działania podejmowane przez Policję dotyczą kontroli kierujących niestosujących się do zasad ruchu drogowego, a w szczególności



Prezydent Miasta Opola

wyprzedzania na przejściu dla pieszych oraz omijaniu pojazdu, który zatrzymał się przed przejściem dla pieszych w celu udzielenia pierwszeństwa pieszemu. W czasie działań Policja rejestruje zdarzenia przy użyciu kamery mobilnej, natomiast strażnik będący na miejscu reaguje na nieprawidłowe parkowanie pojazdów oraz ruch pieszych.

Z up. Prezydenta Miasta Opola

Sekretarz Miasta Opola
Grzegorz Marcjasz